2024年2月13日

各 位

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証グロース）

問い合わせ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

事業譲受に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、以下のとおり株式会社グローバルディール（以下、「GD 社」と

いいます。）が運営する eSIM 事業を譲り受けることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 事業譲受の理由

当社は、OTA（オンライン・トラベル・エージェント）として総合旅行予約サイト「skyticket」等を中

心に 事業を運営しており、今後の戦略として、国内旅行事業を引き続き強化した上で、さらに東南アジ

ア及びグローバル領域に進出していく方針を定めています。

一方、GD 社が運営している eSIM 事業は、今後アジアを中心に世界的に市場規模の拡大が見込まれてお

り、当社のオンライン予約サービスで得た広告及び集客のノウハウ等を応用することで、更に事業の成長

を加速させ、大きな成果を生み出すことを可能であると考え、GD 社より eSIM（※）事業を譲り受けるこ

とを決議いたしました。

  （※）eSIM とは Embedded SIM の略で、組み込み式の SIM カードを意味します。

通常、モバイル端末の SIM カードは取り外しが可能ですが、eSIM の場合は SIM 機能があらかじめ

端末に組み込まれています。eSIM 対応の端末は、物理的な SIM カードを使わずにモバイル通信プ

ランを設定することができるため、契約の際に郵送などで SIM カードの受け渡しをしたり、脱着

をしたりする手間が不要になります。

2． 事業譲受の内容

（１） 譲り受ける事業の内容

eSIM のオンライン販売事業

（２） 譲り受ける事業の経営成績（2023 年 6 月期実績）

 譲り受ける事業（税込） 2023 年 6 月期当社連結実績

売上高 85 百万円 20,027 百万円

営業利益 6 百万円 2,900 百万円

（３） 譲り受ける事業の資産、負債の項目及び金額（2023年 12月末現在）

資産 負債

項目  帳簿価格 項目 帳簿価格

棚卸資産 0.2 百万円 ― ―

固定資産 0.3 百万円 ― ―

合計 0.5 百万円 合計 ―

（４） 譲渡価格及び決済方法

譲渡価格 120 百万円、現金による決済

アドバイザリー費用等（概算額） 30 百万円

合計 150 百万円

3． 相手先の概要

（１） 名称 株式会社グローバルディール

（２） 代表者の役職・氏名 代表取締役 崔 容華

（３） 所在地 東京都中央区日本橋人形町 2-10-5 TMA 人形町ビル 2 階

（４） 主な事業内容 eSIM 事業、システム開発等

（５） 資本金 5,010 千円

（６） 大株主及び持株比率 株式会社コステル  1,000株（99.80%）

（７） 設立時期 2018 年 10 月

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態※1

 決算期 2021 年 6 月期 2022 年 6 月期 2023 年 6 月期

 純資産 △0 百万円 △7 百万円 △5 百万円

 総資産 27 百万円 19 百万円 22 百万円

 １株当たり純資産 △482 円 36 銭 △7,410 円 75 銭 △5,4693 円 65 銭

 売上高 23 百万円 87 百万円 149 百万円

 経常利益 △0 百万円 △7 百万円 2 百万円

 当期純利益 △5 百万円 △7 百万円 2 百万円

 １株当たり当期純利益 △4,803 円 69 銭 △6,928 円 39 銭 1,941 円 09 銭

 １株当たり配当金 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（９） 発行済株式数 1,002 株

（10） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

※1．経営成績及び財政状態に関しては税務申告時の数値を基に記載しております。

4． 事業譲受の日程

取締役会決議日 2024 年 2月 13 日

契約締結日   2024 年 2月 13 日

事業譲受実行日 2024 年 3月 1 日（予定）

5． 今後の見通し

本件による 2024 年 6 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、開示すべ

き影響が判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上